
       Jednodenní výlet 
Ostrov – zámek, klášter, zahrady, ekocentrum 

 

 

 

 

 

Datum: 23. 5. 2023                               Cena: 530,- Kč 

 

Ostrovský zámek je komplex budov, jehož základem byl původně městský hrad, 

který plnil obrannou funkci. Hrad nechal na přelomu 15. a 16. stol. přestavět 

Kašpar Šlik – nový majitel panství, na renesanční zámek. Zámek se tak stal na 

více než sto let rodovou rezidencí ostrovské větve hrabat Šliků. Současná podoba 

je výsledkem úprav a přestaveb, prováděných velkovévody Toskánskými 

v průběhu 19. a 20. století.  

Projdete se Zámeckým parkem (kdysi nazývaného osmým divem světa) do 

Ostrovského ekocentra, které se nachází v bezprostřední blízkosti klášterní 

zahrady. Je zde více než 100 druhů živočichů od akvarijních rybek, drobných 

hlodavců, plazů, přes pavouky, exotické i dravé ptáky, drobné šelmy až po ovce a 

drůbež. K nejvzácnějším exponátům patří leguáni, želvy a kajman. 

Klášterní areál v Ostrově tzv. Posvátný okrsek se nachází na západním okraji 

historického jádra Ostrova v sousedství slavného Zámeckého parku (kdysi 

nazývaného osmým divem světa). Jeho návštěvu by si neměl ujít žádný milovník 

barokní architektury.  

Prohlédnete si jedinečné výstavy a expozice.  


